ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _____________2017 № ___
с. Ольховый Рог
О порядке присвоения классности водителям
легкового автотранспорта Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения
В целях присвоения квалификационного класса водителям легкового автотранспорта:
1. Утвердить Положение о порядке присвоения классности водителям легкового автотранспорта (приложение №1).

2. Утвердить состав комиссии по присвоению классности водителям легкового автотранспорта Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (приложение №2).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                А.В.Болдырев

Приложение №1
к распоряжению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
  от ________ № ___
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке присвоения классности водителям легкового автотранспорта

1. Настоящее Положение о порядке присвоения классности водителям легкового автотранспорта (далее – Положение) определяет порядок присвоения класса квалификации (классности) водителям легкового автотранспорта (далее - водители) Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

2. Присвоение класса квалификации (классности) водителям производится комиссией по присвоению класса квалификации водителям легкового автотранспорта Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения (далее - комиссия).

3. Квалификация 3-го, 2-го и 1-го класса может быть присвоена водителям, которые прошли подготовку или переподготовку по единым программам и имеют водительское удостоверение с отметкой, дающей право управления определенными категориями транспортных средств.

4. Квалификация 3-го класса присваивается водителю, имеющему водительский стаж работы в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения не менее года, при наличии у него в водительском удостоверении разрешающей отметки «В».

5. Квалификация 2-го класса присваивается водителю, имеющему стаж работы не менее трех лет в качестве водителя 3-го класса в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, при наличии у него в водительском удостоверении разрешающей отметки «D».

6. Квалификация 1-го класса присваивается водителю, имеющему стаж работы не менее двух лет в качестве водителя 2-го класса в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.
7. Кроме требований, предусмотренных п. 4, 5 и 6 настоящего Положения, присвоение водителю класса квалификации производится при условии:

- отсутствия за последний год работы нарушений правил дорожного движения;

- отсутствия нарушений правил технической эксплуатации, правил техники безопасности и рабочих инструкций;

- соблюдения трудовой дисциплины.

8. Вопрос о присвоении класса квалификации рассматривается комиссией на основании заявления водителя.

9. Присвоение класса квалификации (классности) оформляется распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (по аппарату) на основании протокола комиссии.

10. Ежемесячная надбавка за классность устанавливается в следующих размерах:

- водителю 2-го класса - 10% должностного оклада;

- водителю 1-го класса - 25% должностного оклада.

11. Если водитель 2-го или 1-го класса систематически нарушает правила дорожного движения и эксплуатации автомобиля, решением комиссии ему может быть понижена классность.

12. Понижение класса квалификации оформляется распоряжением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (по аппарату) на основании протокола комиссии.

13. Водителям, которым было произведено понижение класса квалификации, классность может быть присвоена на общих основаниях, но не ранее чем через год.

14. Подготовка и организация проведения заседания комиссии возлагаются на секретаря комиссии.

15. Формой работы комиссии является заседание под руководством председателя. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос ее председателя.

16. Заявление водителя о присвоении класса квалификации на имя председателя комиссии принимается секретарем комиссии. К заявлению прилагаются:

- копия трудовой книжки;

- копия водительского удостоверения.

17. Ходатайство специалистов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения о понижении водителю класса квалификации на имя председателя комиссии принимается секретарем комиссии. К ходатайству прилагаются:

- копии документов о наложении дисциплинарных взысканий за неисполнение или ненадлежащее исполнение трудовых обязанностей, за нарушение правил технической эксплуатации, правил техники безопасности, рабочих инструкций и т.д.;

- копии документов о нарушении правил дорожного движения.

18. Секретарь комиссии не позднее чем за 7 календарных дней до начала работы комиссии сообщает водителю о дате, времени и месте проведения аттестации.

19. Решение комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем комиссии и передается специалисту по правовой и кадровой работе Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения для подготовки проекта распоряжения (по аппарату).
Приложение №2
к распоряжению Администрации

Ольхово-Рогского  сельского поселения
  от ___________ № ___
СОСТАВ

комиссии по присвоению класса квалификации водителям легкового автотранспорта Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения
	1.
	Болдырев А.В.
	-
	Глава Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, председатель комиссии.

	2.
	Васильченко В.В.
	-
	главный  специалист Администрации Ольхово-Рогского  сельского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	3.
	Стецко Г.Н.
	-
	Заведующий сектором экономики и финансов Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

	4.
	Зосимова Г.А.

	-
	Главный бухгалтер Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

	5.
	Низкодубова В.И.
	-
	специалист первой категории  Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

4